[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО МИХАЙЛОВКА ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	Тридцать вторая
	сессия

	«
	19
	»
	января
	2017 г.

	третьего
	созыва

	№
	157

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Михайловского  сельского поселения от 16.12.2011 года № 118 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании

«Михайловское сельское поселение»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования « сельское поселение»

  р е ш и л о:

1. В Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании « сельское поселение», утвержденном решением Собрания депутатов муниципального образования « сельское поселение»  от 16.12.2011 года № 118 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «сельское » приложения № 1, № 2 изложить в новой редакции.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Настоящее решение обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения                                      Ю. В. Николаев

	Приложение N 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании « сельское поселение»

 (утверждено решением Собрания депутатов  сельского поселения от «___» января 2018 года №)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ « СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Высшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Глава администрации поселения
4 437,00

─────────────────────────────────────────────
Старшая должность
─────────────────────────────────────────────

 Главный специалист

3 965,00
─────────────────────────────────────────────
Младшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Специалист II категории -

3 579,00

─────────────────────────────────────────────

	Приложение N 2

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании « сельское поселение»

 (утверждено решением Собрания депутатов  сельского поселения от «___» января 2018 года №)

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3326

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3148

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2968

	Муниципальный советник 1 класса
	2489

	Муниципальный советник 2 класса
	2324

	Муниципальный советник 3 класса
	2157

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1910

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1745

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1578

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1495

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1246

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1163

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	998

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	915

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	748

_____________________